办理结果：B
金建〔2022〕53号                  签 发 人：陈伯磊
对金水区第十四届人大一次会议

第B(2022)130号建议的答复

李娜代表：您好！

您提出的《关于缓解老旧小区停车难及路面乱停问题的建议》（第B(2022)130号）已收悉。现答复如下：

一、基本情况

停车场建设工作是市、区民生实事之一，金水区政府非常重视。由于建成区（尤其是中心城区）土地资源稀缺，金水区近年来一直将老旧小区周边停车场建设作为停车场建设工作的重点。截止到8月底，我区已完成29处公共停车场建设，共计停车泊位4591个，有效缓解周边小区停车难、乱停车问题。
二、主要措施

一是推进长期空闲土地修建临时停车场。组织各街道办事处先后对长期停工工地、社区楼院、游园绿地和操场地下空间等可利用区域，进行停车场选址统计工作，并积极引导社会各界参与建设公共停车场。今年我区利用晨旭路空闲土地，新建210个停车泊位，极大缓解周边小区停车难、乱停车问题。
二是加大交通枢纽附近停车设施建设力度。按照“谁投资、谁主管、谁受益”的原则，鼓励和引导社会资金参与开发、建设交通枢纽附近停车设施；目前我区利用北三环中方园路西北角闲置空地建设停车泊位350个；利用花园路与农业路西南角国贸闲置地块建设立体停车楼，计划建成停车泊位240个；此外我区还将结合金水区市民文化中心等大型公共场所，投入使用1000个地下停车泊位。
三是围绕重点区域见缝插针建设公共停车场。围绕大型医院、中小学校、商务区域等停车需求大，停车矛盾突出的区域，挖掘待建工地、闲置空地，因地制宜小而多的建设临时公共停车场。目前我区在大卫城、万象城、金博大商圈周边，新建920个公共停车泊位；省医地下大型公共停车场约1000个停车泊位正在施工建设。一定程度上缓解了大型商圈、医院周边的停车压力。
郑州市金水区住房和城乡建设局

2022年9月21日
联系单位及电话：金水区住房和城乡建设局63903522

联    系    人：陈阵
抄          报：区人大常委会代表联络工委、区政府办公室